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PROTOKÓŁ nr 21 
z posiedzenia                                          

Doraźnej Komisji do spraw  
Budowy Radomskiego Centrum Sportu 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 06 kwietnia 2022r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył pan Łukasz Podlewski Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.  

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

pan Robert Dębicki, dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

pan Rafał Górski, kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan 

Paweł Kobyłecki, przedstawiciele mediów, przedstawiciele kibiców oraz radny 

Mateusz Kuźmiuk.  

Radni nieobecni: Marcin Majewski, Piotr Kotwicki.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji.  

2. Omówienie przez przedstawiciela MOSiR prac prowadzonych na terenie RCS 

od czasu ostatniego posiedzenia (zgodność z harmonogramami). 

3. Omówienie podpisanego aneksu oraz przedstawienie zawartych tzw. 

”protokołów konieczności”. 

4. Omówienie przez przedstawiciela spółki „Wodociągi Miejskie” prac 

prowadzonych na terenie RCS; przedstawienie harmonogramu prac. 

5. Omówienie dokumentacji:  

- projekt budowlany BUDOWA STADIONU PIŁKARSKIEGO; 

- decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 29 lutego 2016 r. wraz 

   z załącznikami; 

- decyzja Nr 141/2016 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

- pozwolenie na budowę (decyzja nr 243/2017); 

- operat akustyczny;  

- wyceny, kosztorysy etc. dotyczące budowy trybuny zachodniej i wału 

ziemnego 

  (wraz z projektami).  

6. Przedstawienie szczegółowych rozliczeń dotyczących każdego zadania.  

7. Omówienie zagrożeń, które mogą wystąpić w najbliższym miesiącu na terenie 

budowy RCS. 

8. Sprawy różne. 

 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Protokół nr 20 z ostatniego posiedzenia został przyjęty. (6 radnych za, 0 
przeciw, 1 wstrzymujący się).  
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Ad. 2. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – zgodnie z prośbą, wczoraj od 
MOSiR-u otrzymaliśmy dokumenty. Proszę przedstawiciela spółki MOSiR 
o omówienie tych prac.   
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – jeżeli chodzi o najważniejsze elementy od 19 lutego no to zamontowano 
słupy prefabrykowane w narożniku północno zachodnim. Właściwie już zamknięcie 
stanu surowego zamkniętego pomieszczeń pod trybuną północną. Zamontowanie 
płyt trybun właściwie prawie na całości trybuny południowej tylko zostały w tych 
elementach gdzie będą betonowane stropy i dalej trwa wymiana gruntu. Jeżeli chodzi 
o pozostałe elementy to one dotyczą jakichś tam pojedynczych elementów 
budowlanych. Najważniejsze to, to, że zostały ułożone płyty zębate trybun, które 
docelowo będą stanowić podbudowę miejsc do siedzenia i poruszania się kibiców na 
trybunie zachodniej. W tym momencie trybuna południowa oprócz tych miejsc gdzie 
trwa wymiana gruntu jest właściwie przygotowana do tego żeby ruszać z dachem, ale 
dach nie zacznie być układany tak długo jak te płyty nie powstaną na całej trybunie.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy zakończy się wymiana gruntu 
pod trybuną południową? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – przewidziana wymiana gruntu była planowana 
wraz z końcem pierwszego tygodnia kwietnia jednak ze względu na to, że były 
nieprzewidziane opadu śniegu wykonawca nam zgłaszał, że potrwa to 
prawdopodobnie jeszcze dodatkowy tydzień dłużej. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – jak wygląda dziś sprawa z płytami HC, które stanowią ostatni 
poziom stropu czyli są zwieńczeniem trybuny północnej i bez tego nie możemy 
zakończyć układania płyt betonowych? Jak wygląda sytuacja z nimi? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jest 
podpisana umowa z firmą budowlaną, z której pracowników (osoby z tytułami 
naukowymi) zostanie złożony skład komisji, która będzie na bieżąco weryfikowała 
czy płyty HC podczas montażu nadają się, tak jak to było zaproponowane przez 
wykonawcę czyli firmę Consolis żeby dokonywać oceny płyt podczas ich montażu. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy to Państwo wyłonili tę firmę? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – my wyłoniliśmy tę firmę w drodze zamówienia, zgodnie z regulaminem 
MOSiR-u. To jest kwota wysokości 25 000,00 zł więc nie przekraczamy progu 
zamówień publicznych, mogliśmy to zrobić z wolnej ręki. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – w której pozycji w tabeli zestawienia kosztów ta kwota się             
znalazła? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – jeszcze nie ma. Zostanie wpisana jak zostanie zapłacona. Jeszcze 
tego kosztu nie ponieśliśmy, to jest na razie zobowiązanie. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czy firma Jadex jest już rozliczona? Ta firma, która wywoziła 
grunt z MOSiR-u. w grudniu prosiłem o to żeby ona znalazła się w tej tabeli bo 
płaciliście jej kilkanaście tysięcy złotych i do dziś jej nie ma. Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie wiem czy została wyregulowana 
faktura. Nie mam tej pewności.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
w tym momencie mamy jeden narożnik gotowy trybuny północno wschodniej. Czy ten 
narożnik jest już gotowy (między ul. Zbrowskiego a boiskami dolnymi)? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i mamy do zrobienia jeszcze trzy 
narożniki tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Ten północno zachodni w tym momencie był tam 
zbiornik. Tam w tym miejscu gdzie jest zbiornik w tym momencie są już realizowane 
ostatnie słupy. Mamy do zrealizowania w miejscu południowo wschodnim jeszcze 
jeden słup i w południowo zachodnim też chyba jeszcze jeden słup. Przewodniczący 
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Komisji Łukasz Podlewski – słup czy narożniki całe? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w południowo 
wschodnim jeden słup, południowo zachodni też jeszcze jeden słup. Północno 
zachodni jest szalowany w tej chwili bo tam jest zbiornik retencyjny tam będzie 
przepływ.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – takie same jak dwa 
narożniki powstają przy trybunie od boisk dolnych, takie same dwa narożniki 
powstaną przy trybunie przy hali - tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak z tym, że tutaj tak jak się wchodzi 
na teren budowy do postawienia został jeden słup. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – i później do ułożenia zostały płyty stadionowe – tak? Dyrektor 
do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy są te płyty już w posiadaniu 
BETONOX-u czy one będą dopiero zamawiane? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie wiem. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – w harmonogramie takim szczegółowym kiedy 
rozpocznie się montaż i budowa tych trzech narożników? Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – układanie płyt stadionowych? 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tak żeby te narożniki wyglądały tak 
jak narożnik… Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
nie przeszkadzają w kwestii kładzenia dachu więc trzeba postawić najpierw słupy 
potem odpowiednio zalać stropy i dopiero wtedy będzie można poukładać także to 
nie jest w tej chwili… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli narożniki 
nie będą kryte dachem? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert 
Dębicki – w tej chwili nie. Myślę, że to jest kwestia jakichś najbliższych dwóch, 
trzech miesięcy.   
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Pan Dyrektor mówił na sesji, 
która odbyła się 2 tygodnie temu, że aneks lada moment. Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, że 
planowaliśmy go na przełomie marca i kwietnia. On jeszcze nie jest podpisany. 
Jeszcze czekamy na uzgodnienie protokołu konieczności. Mamy 3 punkty, które nie 
zostały jeszcze przez BETONOX skierowane do nas kosztorysy więc siłą rzeczy nie 
mamy jeszcze czego przedstawiać bo nie zostały one zawarte. Nie został zawarty 
protokół konieczności bo jeszcze z BETONOX-u czekamy na 3 kosztorysy. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy otrzymaliście protokół 
konieczności z BETONOX-u? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. projekt protokołu. 29 marca z tym, że do tej 
pory nie zostały przez nich uzupełnione te 3 kosztorysy więc on i tak nie byłby do 
dnia dzisiejszego podpisany. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czego 
dotyczy ten aneks i czy jest on ostatni? Jak Pan Dyrektor przewiduje? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – na 
pewno nie jest ostatni. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czego 
dotyczy protokół konieczności, a w konsekwencji aneks? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – poprawy sieci 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w następstwie błędnego wykonania przez 
poprzedniego wykonawcę (kanalizacji za trybuną północną od strony boisk 
treningowych), zwieńczenia słupów prefabrykowanych czyli tzw. maczugi i obejmy, 
ułożenie i wykonanie nadbetonów na płytach filigran czyli nie najwyższy poziom 
stropów, nie te płyty HC tylko poziom niżej, izolacja trybuny południowej (czyli po 
wymianie gruntów będzie potrzebne położenie izolacji pod posadzkowej), pokrycia 
dachowego na trybunie północnej, rurowania i wykonanie technologii zbiornika 
retencyjnego, montażu kanałów i studni. Radna Katarzyna Pastuszka -
Chrobotowicz – a te trzy punkt, na które nie ma jeszcze kosztorysów czego 
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dotyczą?  Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski –  związane jest to ze zmianami projektowymi (tam chodziło o kwestie 
przeciwpożarowe, jest wymiana drzwi), był protokół różnicowy (to są te dodatkowe 
elementy na konstrukcję dachu, które są brakujące), jest też w związku ze zmianami 
dymoszczelności i ogniotrwałości jeżeli chodzi o stolarkę okienną. Radna Katarzyna 
Pastuszka - Chrobotowicz – jakiś termin co do przygotowania kosztorysów, coś już 
wiadomo? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski –  dzisiaj mieliśmy dostać do końca dnia. Radna Katarzyna Pastuszka 
-Chrobotowicz – i nie wpłynęło? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  w tym momencie jeszcze nie.     
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – w grudniu MOSiR zobowiązał się 
w aneksie nr chyba 14, że do końca stycznia zapewni finansowanie wszelkich 
dodatkowych prac i przedłoży pełną dokumentację. Do tej dokumentacji BETONOX 
jak wiemy miał uwagi, ale BETONOX też miał złożyć kosztorysy. Czy w styczniu te 
kosztorysy były złożone i dziś BETONOX przedstawia nowe czy zupełnie pierwszy 
raz te kosztorysy mają się pojawić? Czy BETONOX aktualizuje kosztorysy, które już 
były przedstawione? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski –  nie wiem jaka padła konkretnie deklaracja w grudniu bo 
nie byłem wtedy dyrektorem. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale to 
w aneksie jest napisane. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  ok. nie znamy, nie mamy jeszcze kosztorysów 
na wszystkie elementy na ukończenie stadionu na ten moment. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – i nie mieliście przez cały styczeń? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie mieliśmy. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy to jest wina MOSiR-u, że aneks 
nie jest podpisany bo środki już macie zapewnione? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o ten 
konkretny aneks gdzie ja mówiłem, że podpiszemy na przełomie marca i kwietnia to 
nie jest podpisany z powodu obu stron. My mamy uwagi do protokołu konieczności, 
którego projekt przedstawił BETONOX. Oni nie przedstawili jeszcze wszystkich 
kosztorysów więc… Ja bym nie powiedział, że to jest czyjaś wina po prostu jeszcze 
trwają jakieś negocjacje, uszczegółowienia. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – to rozumiem, tylko w styczniu MOSiR musiał mieć pieniądze, miał mieć 
całą dokumentację.  Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak i wtedy dostaliśmy ten preliminarz finansowy, który.. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i tam były ujęte te proponowane… 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – ogólne wyliczenie kosztów, które było bardzo prognostycznym wyliczeniem 
przynajmniej w tej swojej większej części. Tam część to były koszty dokładne, część 
koszty  prognozowane. My w tym momencie nie mamy jeszcze wszystkich 
kosztorysów, które by odpowiadały wszystkim elementom z tego preliminarza. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – no tak, tyle, że prezydent o tym 
mówił w wywiadach medialnych. Pan Dyrektor przedstawił tu inną wersję dotyczącą 
stali. Na sesji mówił, że ta cena nie jest zagrożona. Dziś słyszymy o maczugach – 
rozumiem, że one są stalowe. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – no tak. Mamy kosztorys, dlatego ja mówię, że jest 
nie zagrożona bo ja mam wprowadzony kosztorys … Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – ale BETONOX jednocześnie ten kosztorys już przedstawił – 
tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i a propos maczug  
jest zaakceptowany? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
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maczugi są w tym momencie najważniejsze bo stanowią konstrukcję dachu. 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – bo stanowią największy koszt. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – czy nie możecie zrobić tak, że skoro nie macie wymiany drzwi, stolarki 
okiennej wyrzucamy te trzy rzeczy z protokołu konieczności i podpisujemy go na 
początku kwietnia tak żeby BETONOX mógł kupić maczugi i iść dalej? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeliby 
to ode mnie zależało to dzisiaj… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
a kto decyduje o tym żeby pozbyć się niektórych  rzeczy z protokołu konieczności 
i podpisać go za miesiąc kolejnym aneksem? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – my dostaliśmy od 
BETONOX-u projekt protokołu konieczności i przesłaliśmy BETONOX-wi nasze 
propozycje zmiany. BETONOX jeszcze się do tych propozycji zmian nie odniósł. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy odesłaliście te propozycje bo 
dostaliście 29 marca? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – w poniedziałek czyli to był… Pierwsza wersja poszła w 
piątek, druga jeszcze po rozmowach telefonicznych poszła… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – czy istnieje obawa, że ten aneks zostanie podpisany 
na koniec miesiąca kwietnia, a nie za 3 dni? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja bym nie chciał 
podpisywać na koniec miesiąca. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  
cieszę się, że Dyrektor by nie chciał, ja też bym nie chciał bo to może wpłynąć na 
terminowość realizacji prac. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli my ten aneks mielibyśmy przeciągnąć 
i podpisać dopiero na koniec kwietnia to wtedy rzeczywiście ceny są zagrożone. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – od kogo zależy żeby aneks był 
podpisany jak najszybciej? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – od obu stron w sumie. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czyli od MOSiR- i wykonawcy. A ze strony MOSiR-u kto? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – osobą do reprezentowania spółki jest jej zarząd. Radna Marta Michalska – 
Wilk – rozumiem, że MOSiR teraz czeka na odpowiedź BETONOX-u? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, trwa 
negocjacja. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale co do zakresu prac 
czy kwoty? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – my czekamy jeszcze na te kosztorysy bo jeżeli już mamy deklarację, 
że to będzie na koniec dnia to kilka godzin nas… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – to od kilku miesięcy tak słyszeliśmy. Dyrektor był świadkiem takich 
rozmów kiedy BETONOX mówił, że czekał do piątku, sprawdzał później MOSiR 
mówił, że czekał. Wy często tak macie, że czekacie do końca dnia.  
Radna Katarzyna Pastuszka - Chrobotowicz – Czy BETONOX odniósł się już do 
Waszych uwag? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak była rozmowa osobista między mną, a m.in. 
prezesem Grzenią, że są pewne elementy, które są pomiędzy nami sporne. My 
mieliśmy spróbować złagodzić nasze stanowisko, oni mieli popracować nad swoim 
stanowiskiem żeby poszukać kompromisu żeby jak najszybciej doprowadzić do 
podpisania tego aneksu.    
Ad. 4. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Panie Prezesie ja chciałem 
zapytać jak wasze prace idą bo zrobiliście jedną trybunę. Prezes Spółki Wodociągi 
Miejskie Leszek Trzeciak – jeżeli chodzi o nasze prace to ta pierwsza część ta 
trybuna północna i ten kanał deszczowy wzdłuż ulicy Jordana zostały zrealizowane 
przed czasem zgodnie z harmonogramem. Natomiast na pozostałe odcinki na dzień 
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dzisiejszy nie możemy wejść. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tzn.  
jedną trybunę zrobiliście przed czasem czyli.. Pan Prezes mówi przed czasem bo do 
30 kwietnia macie umowę z wykonawcą. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie 
Leszek Trzeciak – do 30 kwietnia powinniśmy zejść  stamtąd. My jak my, ale 
wykonawca traci cierpliwość. Jest z tym duży problem bo praktycznie rok niedługo 
minie i jakieś roszczenia zaczynają tutaj powstawać. W związku z tym prośba jest do 
MOSiR-u żeby przyspieszyć działania żebyśmy mogli wejść na tą południową 
trybunę. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – północna jest zrobiona 
i wyprowadzenie do kolektora? Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek 
Trzeciak – północna jest zrobiona nie do końca. Ta część z tym wejściem do 
zbiornika ona nie mogła być zrobiona bo nie było możliwości bo był zbiornik, że tak 
powiem wykonywany. W tej chwili z tego co widzę ten strop jest podszalowany 
i w związku z tym tam nie będziemy mogli wejść w przeciągu… Musimy poczekać 
około miesiąca żeby można było wejść pod to przejście. Natomiast to wymaga 
następnych prac, zmiany technologii (bo tam koparki nie wprowadzę) także są 
problemy, ale są do pokonania. Natomiast jeśli chodzi o tę drugą część to prośba jest 
taka żebyśmy jak najszybciej mogli wejść. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – wzmocnienie fundamentów trybun miało być zrobione do końca 
stycznia – tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i to 
jest zrobione tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, to jest zrobione. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – teraz wykonawca Wodociągów nie może zrobić drenażu trybuny 
południowej ze względu na to, że jest wymiana gruntu czy, że kładziecie płyty 
stadionowe? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tzn. zrobienie drenażu przed skończeniem wymiany 
gruntu jest niejako bez sensu technologicznie bo ta… Prezes Spółki Wodociągi 
Miejskie Leszek Trzeciak – ale jest skończona wymiana gruntu? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeszcze 
nie jest skończona wymiana gruntu. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek 
Trzeciak – bo w tej chwili widzę, że jakiś tam wykonawca układa kable to może my 
moglibyśmy robić też. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy 
Panowie mieli ostatnią naradę wspólną jako spółki co do prowadzonych prac? 
Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – telefonicznie rozmawiam 
z Dyrektorem. Natomiast jak realizujemy to ja tam jestem co drugi dzień na budowie, 
ale w tej chwili nie ma frontu w związku z tym nie ma nas tam. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ja słyszałem, że Wy wchodzicie zaraz po wzmocnieniu 
fundamentów. Teraz słyszę o wymianie gruntu. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie 
Leszek Trzeciak – no tak, ale na drenażu nie ma wymiany gruntu. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – no nie ma, przecież to jest przed trybuną, metr czy 
półtora od trybuny. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – wiec o co 
chodzi? Dlatego prośba moja jest tak żebyśmy mogli wejść tam. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – co ma wymiana gruntu pod trybuną do prac, które się 
toczą przed trybuną? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – mamy doświadczenie, że zarówno jedna ekipa 
budowlana jak i druga ekipa budowlana jeżeli nie mają zachowanego… 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale przecież to Wy podpisywaliście 
umowę z Wodociągami żeby oni tam to robili i Wy się zgodziliście na to żeby dwie 
ekipy pracowały. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – ja to nie 
widzę problemów tylko dobra wola ze strony BETONOX-u.  Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – i zarówno 
JADEX-u bo obie firmy… Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – nie 
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no JADEX tutaj... im zależy też na czasie. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – jaka jest wartość umowy -1 500 000,00 zł? Prezes Spółki Wodociągi 
Miejskie Leszek Trzeciak – więcej chyba, tam jest 1 700 000,00 zł. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i jeszcze nie wystąpił o zmianę 
kosztorysu? Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – napisał pismo 
odnośnie takich roszczeń jeżeli chodzi o szerokość wykopu bo tam ten drenaż jest 
dosyć głęboko (około 4m). W dokumentacji jest szerokość wykopu 60 cm. Na 4 
metrach ustawić ten drenaż wpuścić tam ludzi itd. no to są problemy. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy zrobicie drenaż trybun 
i naprawicie kanalizację przy trybunie? Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek 
Trzeciak – my w harmonogramie mamy do końca kwietnia, ale już do końca kwietnia 
nie zrobimy ze względu na to, że w tej chwili są szalowane stropy i to musi jakąś tam 
wytrzymałość osiągnąć i dopiero można to rozszalować i my możemy tam ze 
sprzętem wejść żeby dokończyć od tej trybuny północnej do zbiornika 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a hala? To jeszcze jest 77m 
kanalizacji. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – mówią, że po 
świętach mamy wchodzić. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kto 
decyduje o tym  kiedy wejdzie Wasz wykonawca? Prezes Spółki Wodociągi 
Miejskie Leszek Trzeciak – decyduje inwestor. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – a kto płaci? Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – no 
my płacimy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – od roku macie 
użyczony plac. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – no może jest 
użyczony, ale to… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Pan Wiceprezes 
podpisał umowę. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – ale to nie 
ma wpływu na koszty dla nas. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – chcę wytłumaczyć, że my staramy się współpracować, a nie robić 
sobie nawzajem jakąś tam krzywdę. W sytuacji kiedy możemy wejść na halę z tym 
drenażem po imprezie tenisowej bo ona jest dzisiaj dla nas dość ważna to tak się 
umówiliśmy po prostu żeby to się odbyło po tej imprezie. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – to kiedy zacznie się po imprezie tenisowej naprawa kanalizacji? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – zaraz po 
imprezie tenisowej umówiliśmy się, że wchodzi JADEX na tą część inwestycji. 
Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – tylko, że JADEX to co 
mówiłem czeka i jakieś się pojawiają roszczenia.  Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – Panie Prezesie mieliśmy 
wymianę telefoniczną jak i korespondencji, że we wtorek po świętach JADEX 
wchodzi na naprawę kanalizacji. Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek 
Trzeciak – ja wiem tylko, że on czeka już 8 miesięcy.  
Radny Tomasz Gogacz – czy jest zagrożenie, że firma JADEX zejdzie z budowy, 
zrezygnuje z inwestycji no bo łatwiej dla niej będzie sprzedać zebrane materiały niż 
w ogóle kontynuować tę inwestycję dla nas. Czy jest takie zagrożenie? Prezes 
Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – taka możliwość jest zawsze 
natomiast mam nadzieję, że JADEX nie zejdzie z budowy. Też chyba zależy mu na 
współpracy żeby dokończyć realizację, której się podjął.                                                     
Radny Tomasz Gogacz – jeżeli chodzi o kierownictwo MOSiR-u to te wszystkie 
mediacje, uzgodnienia, terminy to robi w formie telefonicznej czy jakieś pisma są 
z dwóch stron podpisywane? Czy to wszystko jest enigmatyczne, pisanie palcem na 
wodzie bo telefon jeden, drugi, nic nie ustalone żadnego podpisu, żadnego rygoru, 
żadnego dokumentowania tych ustaleń, które… Radna Marta Michalska - Wilk – 
przecież aneksy, protokoły muszą być podpisane. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ale, które pisma, które 
deklaracje z BETONOX-em są podpisywane? My jeżeli chodzi o przekazanie gruntu, 
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harmonogram, jeżeli chodzi konkretnie o firmę JADEX mamy sporządzony protokół 
gdzie mamy przedstawiony harmonogram działań. On oczywiście jeżeli chodzi 
o realizację prac budowlanych tak jak prace przy trybunie południowej tak jak tutaj 
wymiana gruntu to zostało to zrobione. Ja w tym momencie żeby mieć to 100% na 
papierze po raz kolejny, żeby mieć na dzień dzisiejszy jakąś potwierdzoną datę 
skierowałem e-mail do BETONOX-u, też przed chwilą rozmawiałem telefonicznie 
z kierownikiem budowy. Będę miał na jutro rano i przekażę do Wodociągów już 
konkretną datę kiedy wchodzą na drenaż trybuny południowej i jak to wygląda 
z punktu widzenia BETONOX-u. Jest to na elektronicznym papierze bo rozumiemy, 
że w dzisiejszych czasach korespondencja mailowa zastępuje to co w latach 90 
pisaliśmy na papierze.  Radny Tomasz Gogacz – dobrze dziękuję. Wiem, że jest 
jakaś wersja, którą można potraktować jako materiał dowodowy postępowań jeżeli 
chodzi o tempo i uzgodnienia różne inwestycyjne.              
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – Panie Prezesie mówił Pan 
o jakichś roszczeniach. Rozumiem, ze ta kwota 1 700 000,00 zł może ulec zmianie? 
Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – jeżeli chodzi o roszczenia to 
wykonawca zgodnie z przepisami może dochodzić 3 lata. W związku z tym 
zgłaszając czy sygnalizując jakieś tam roszczenia on może sięgnąć po te roszczenia 
za rok czy za dwa itd. Musimy umiejętnie postępować i starać się stworzyć mu ten 
front, który on chce robić żeby wyeliminować te jego żądania. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz – czy możemy się dowidzieć o jakich żądaniach w ogóle 
mówimy? Jakie są to kwoty? Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – 
na razie kwot nie ma. Sytuacja jest taka jaka jest, ceny nie wracają te same 
w związku z tym roszczenia mogą być jeżeli będą słuszne oczywiście to będą 
doprecyzowane podejrzewam w późniejszym czasie. Mamy zapis, że stajemy wtedy 
przed arbitrażem. W arbitrażu mieliśmy niejedną sprawę i wygraliśmy także…     
Ad. 5., 6. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dlaczego omówienie 
dokumentacji? Dlaczego o nią poprosiłem? W związku z tym, że w ostatnich 
tygodniach pojawiły się informacje dotyczące wału, który ma postać zamiast trybuny.  
To jest aktualny projekt z czterema trybunami i na taki projekt jest wydane 
pozwolenie? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
jakby Dyrektor mógł nam odpowiedzieć kto przygotowywał ten projekt? Kiedy on 
powstał? Czy on będzie zmieniany w związku z tym, że powstaje wał? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – projekt 
powstał w grudniu 2016 roku. Jako inwestor jest wskazany MOSiR, jako projektant 
jest wpisane ROSA-BUD S.A oraz Wojciech Gęsiak studio architektoniczne. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy pan Gęsiak cały czas pracuje 
przy stadionie? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, cały czas pełni nadzór autorski zgodnie z prawem 
budowlanym jako autor projektu aż do zakończenia budowy ma realizować nadzór 
autorski. Ponieważ projekt budowlany i cała dokumentacja wykonawcza jako całość 
jest jego dziełem więc to on ewentualnie jest upoważniony do tego żeby dokonywać 
zmian w projekcie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ten projekt został 
przesłany do PZPN? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Bodaj w 2016 roku on dostał uzgodnienie na etapie 
projektowania. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ile tutaj jest miejsc 
według tego projektu na stadionie? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – Z tego co pamiętam w kole środkowym 
powinna być opisana pojemność stadionu. Powinno być 15 500. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – sektor gości 767 widzów. Ten sektor miał być 
przeprojektowany. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – jest on przeprojektowany w tym momencie do sektora D. 
Z tym, ze tam jest jeszcze wydzielone miejsce pod bufor. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czy Dyrektor ma aktualny projekt z przeprojektowanym 
sektorem gości bo ja rozumiem, że go nie dostałem? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – Pan Przewodniczący 
napisał, że chce projekt budowlany taki jak do pozwolenia na budowę. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tzn. ja napisałem projekt budowlany 
– budowa stadionu piłkarskiego. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – no to jest projekt budowlany. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – chodzi mi o to czy 
z przeprojektowanym sektorem gości też macie pieczątkę PZPN? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie 
mamy pieczątki. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – to kiedy zostanie 
przeprojektowany sektor gości wysłany do PZPN celem akceptacji stadionu przez 
PZPN tak jak tutaj macie pieczątkę? Kiedy MOSiR wystąpi do PZPN o zgodę na 
użytkowanie stadionu czy akceptację przez PZPN tak jak tutaj wystąpił?  Dyrektor 
do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – my  
w tym momencie zakończyliśmy rozmowy z Radomiakiem co do tego czego jeszcze 
oczekuje klub, co jeszcze możemy zrobić w formie usytuowania stadionu i gdy 
będziemy mieli już uzgodnienia ostateczne z Radomiakiem (czego spodziewamy się 
na koniec tego miesiąca) to wtedy wystąpimy do PZPN. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czyli macie projekt budowlany stadionu z czterema trybunami – 
tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tak.            
Radny Tomasz Gogacz – powtórzę pytanie bo usłyszałem od Pana Dyrektora, że 
będą budowane tylko dwie trybuny, a nie cztery. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – zamówienie, przetarg 
został ogłoszony na dokończenie zakresu jaki był zamówiony w pierwotnym 
przetargu gdzie firma ROSA-BUD miała zaprojektować i wybudować stadion w etapie 
pierwszym i uzyskać pozwolenie na użytkowanie. W takim zakresie jaki zakres do 
realizacji miał przyjęty pierwszy wykonawca firma ROSA-BUD w takim samym 
zakresie i z takim samym obowiązkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
zostało udzielone zamówienie publiczne. W tym przypadku firma BETONOX wygrała 
to postępowanie. Radna Marta Michalska – Wilk – czyli pierwotnie przetarg dla 
ROSA-BUD pierwszy etap to było dwie trybuny i na to samo BETONOX miał 
dokończenie inwestycji. Czyli na żadnym etapie postępowania przetargowego nie 
było mowy o czterech trybunach. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nigdy żaden przetarg nie zakładał 
wybudowania czterech trybun. Zakładał wybudowanie dwóch trybun i doprowadzenie 
do uzyskania pozwolenia na użytkowanie.      
Przedstawiciel kibiców – czy podpisana umowa nie daje możliwości zwiększenia 
zakresu prac. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – daje do 70%.    
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – mamy projekt budowlany z dnia? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – grudzień 2016r. Pozwolenie na budowę to jest dzień 27 kwietnia 2017 roku. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a wcześniej była decyzja o ustaleniu 
lokalizacji celu publicznego? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i to był pierwszy dokument? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Chronologicznie zawsze pierwszym 
dokumentem jest decyzja środowiskowa. Przewodniczący Komisji Łukasz 
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Podlewski – mamy decyzję środowiskową z 21 lutego 2016 r. - decyzja 
o środowiskowych warunkach zabudowy. Pierwsza dokumentacja dotycząca 
środowiskowych uwarunkowań… Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. pierwsza i ostatnia bo to jest 
jedyna. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – pierwszy etap inwestycji 
obejmuje rozbiórkę, budowę stadionu. Drugi etap obejmuje rozbudowę stadionu do 
15 000 miejsc. Pierwszy etap to jest według decyzji (tak jak Pan Dyrektor powiedział 
jedynej jaką macie) realizacja stadionu na około 5 500 miejsc składającej się 
z trybuny zadaszonej i równoległej północnej około 2 000 miejsc oraz budynku 
głównego, hala, później układ drogowy - 44 miejsca. Drugi etap inwestycji obejmuje 
rozbudowę stadionu około 15 000 siedzących. Trzeci etap obejmuje realizację 
parkingu – na tych terenach spornych rozumiem  - tak?  Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i na podstawie tej decyzji zostało 
wydane? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – została wydana decyzja lokalizacyjna inwestycji celu publicznego. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i pozwolenie na budowę z dnia 27 
kwietnia.  Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – tak. Dla uproszczenia decyzja lokalizacyjna zastępuje warunki 
zabudowy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy w decyzji 
o udzieleniu pozwolenia na budowę czy w jakimkolwiek dokumencie pojawiają się 
dwie trybuny? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – w decyzji środowiskowej tylko. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – dobrze, a decyzja udzielająca pozwolenia na budowę mówi 
o budowie stadionu. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – mówi o budowie stadionu z czterema trybunami i taką 
decyzję na budowę dziś ma MOSiR. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
czyli w jaki sposób MOSiR dzisiaj chce dopuścić do użytkowania stadion z dwiema 
trybunami? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie stadionu leży po 
stronie wykonawcy czyli firmy BETONOX. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – MOSiR ma decyzję z 2016 roku o środowiskowych uwarunkowaniach 
później ma decyzję o ustaleniu lokalizacji w międzyczasie powstaje projekt 
budowlany stadionu i uzyskuje wreszcie pozwolenie na budowę. Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak tylko, że to 
wszystko uzyskuje na podstawie pełnomocnictwa od MOSiR-u firma ROSA-BUD bo 
tak wygląda postępowanie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale to są 
Wasze dokumenty?  Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak nasze dokumenty tylko to wszystko było realizowane 
przez ROSA-BUD w ramach zaprojektuj i wybuduj. Oni mieli zaprojektować, uzyskać 
pozwolenie na budowę... Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i z tego co 
widzimy na tym rzucie zaprojektowali 4 trybuny. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – i mieli później uzyskać 
odbiór. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – z iloma trybunami? Dyrektor 
do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
zgodnie z zamówieniem czyli z dwiema. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – jakby Pan Dyrektor mógł nam opowiedzieć bo ja tego nie rozumiem. 
Macie pozwolenie na cztery trybuny, projekt na cztery trybuny, składacie zamówienie 
na dwie trybuny i wykonawca, który dziś już jest w upadłości i nowy wykonawca, 
który podpisał umowę na dokończenie stadionu ma uzyskać pozwolenie na 
użytkowanie dwóch trybun a w projekcie są cztery. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – no i obie te firmy podpisały 
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umowę, w której się do tego zobowiązały. Ja się nie czuję adresatem tego pytania. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – prawo 
budowlane mówi, że można oddać obiekt w każdym momencie kiedy on spełnia 
warunki do pozwolenia na użytkowanie. Czyli nie ma obowiązku wybudowania 
czterech trybun, ale jest obowiązek żeby te dwie trybuny spełniały warunki 
naznaczone w pozwoleniu na budowę, a potem w pozwoleniu na użytkowanie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale tak twierdzi kto? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak 
twierdzi doktryna czyli dotychczasowe orzecznictwo sądowe i profesorowie prawa. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – i nie bez 
kozery został rozpisany przetarg na budowanie dwóch trybun ponieważ taka 
możliwość w prawie budowlanym jest  żeby odebrać obiekt z dwiema trybunami pod 
warunkiem, że on spełnia wszelkie wymogi. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – równie dobrze można odebrać z jedna? Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – można. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i bez trybun tez można odebrać? Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – jeśli spełnia warunki to tak.  
Radna Małgorzata Zając – chodzi o ilość miejsc. Czy przy czterech trybunach (na 
pewno jakieś wyliczenia były) byłyby zajęte wszystkie miejsca? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. tyle będzie 
miejsc ile organizator imprezy sprzeda. Radna Małgorzata Zając – rozumiem, ale 
czy było szacowane, że dobrze byłoby jeszcze te dwie dobudować bo finansowo to 
się zwróci z czasem?   
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja chcę zrozumieć na jakiej 
podstawie Wy stwierdziliście, że będzie wał. Na podstawie tej decyzji środowiskowej 
z 2016 roku? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Pan 
tutaj znalazł zapis, że „w celu ograniczenia uciążliwości akustycznych planowanego 
przedsięwzięcia wprowadzone zostaną niżej wymienione rozwiązania techniczne 
i organizacyjne. Budowa biernych osłon akustycznych w pierwszym etapie realizacji 
inwestycji w postaci nasypów ziemnych o wysokości 2 m w miejscu planowanej 
trybuny wschodniej oraz 6 m w miejscu planowanej trybuny zachodniej. Ekranowania 
stadionu przez trybuny oraz zadaszenie. Umieszczenie nagłośnienia na wysokości 
murawy boiska – I etap. Stosowanie kierunkowych głośników obejmujących swoim 
zasięgiem określone sektory trybun. Dopuszcza się możliwość zastosowania 
alternatywnych rozwiązań zastępujących planowane nasypy ziemne tj. innych 
rozwiązań technicznych ograniczających oddziaływanie akustyczne. Docelowo 
stadion będzie obiektem zamkniętym składającym się z zadaszonych  czterech 
trybun.” Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – tak jest w decyzji napisane. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i na tej podstawie Pan będzie uzyskiwał pozwolenie na użytkowanie 
stadionu z dwiema trybunami bez rozpisania przetargu na trzecią i czwartą trybunę? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – na dzisiaj rozwiązanie, które wynika wprost z decyzji środowiskowej i które 
wydaje się najłatwiejsze do przeprowadzenia to jest realizowanie tych nasypów 
ziemnych. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale komu się tak wydaje? 
Mieszkańcom z ul. Jordana bo to na nich ma oddziaływać? Jest jeszcze analiza 
akustyczna i tam są zaznaczone te bloki, na które oddziałuje hałas. Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – decyzje 
o środowiskowych oddziaływaniach wydaje się na podstawie przedstawionej przez 
inwestora karty informacyjnej przedsięwzięcia. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – tak i tam jest napisane, z których sektorów będzie głośno, że to są 
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imprezy cykliczne – czytałem analizę akustyczną. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – KIP to był jeszcze 
wcześniejszy dokument przed decyzją środowiskową. KIP przewidywał i takie było na 
moment rozpoczęcia realizacji inwestycji przez inwestora, że będzie zbudowany 
nasyp ziemny o wysokości 6 m od strony ul. Jordana. Taki był plan inwestycyjny na 
samym początku więc pewną konsekwencją tego, że ja w wypowiedziach medialnych 
powiedziałem, że z decyzji środowiskowej wynika nasyp ziemny jest po prostu 
realizacją myśli, która … Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale ja 
czytam, że docelowo stadion będzie obiektem zamkniętym składającym się 
z zadaszonych czterech trybun. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – docelowo, nie teraz. Cel ma być osiągnięty jak będzie drugi etap 
budowy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli MOSiR dziś buduje 
pierwszy etap stadionu? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert 
Dębicki – tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – w związku z tą 
decyzją środowiskową i udzieleniem pozwolenia na budowę jakie dokumenty są 
potrzebne do odbioru? Czy na podstawie tych dokumentów, które macie odbierzecie 
stadion? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie mogę wyrokować za organy czy one ten odbiór… 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale na podstawie tych dokumentów 
czy jest potrzebna zmiana dokumentów jakichkolwiek? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie mogę w tym 
momencie jednoznacznie powiedzieć jak się zachowa powiatowy inspektor nadzoru 
budowlanego, nie mogę za niego podejmować decyzji kilka miesięcy naprzód 
zanim... Generalnie odbioru czy to decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu czy 
decyzje o oddaniu obiektu (bo to są dwie różne decyzje) najważniejsza jest zgodność 
zrealizowanej budowy z projektem budowlanym… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – a projekt macie na cztery trybuny. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, ale możemy uzyskać 
pozwolenie na użytkowanie bez tych dwóch trybun jeżeli trybuna północna 
i| południowa zostaną zrobione zgodnie ze sztuką budowlaną i będą zgodne 
z przepisami. Zgodność z tymi przepisami jest składana w formie oświadczenia przez 
kierownika budowy. Kierownik budowy na koniec procesu budowlanego gdy 
przedstawia wniosek o udzielenie pozwolenia na użytkowanie składa oświadczenie. 
To oświadczenie składa kierownik budowy i wtedy w toku prac odbiorowych 
przychodzi uprawniony pracownik powiatowego inspektoratu nadzoru budowlanego 
i sprawdza czy to oświadczenie i zrealizowane prace są zgodne z projektem 
budowlanym i wtedy dokonuje odbioru. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i mówi, że brakuje dwóch trybun zgodnie z projektem. Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tylko 
pytanie czy zgodnie z projektem brak tych dwóch trybun jest przeszkodą z punktu 
widzenia bezpieczeństwa budowy i zgodności realizacji zgodnie ze sztuką 
budowlaną. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy jakikolwiek 
z dokumentów, który macie: decyzja środowiskowa, pozwolenie na budowę, projekt 
budowlany musi zostać zmieniony przed pójściem do PINB z wykonanymi dwiema 
trybunami? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – przed pójściem do PINB – nie.  Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – a po? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o kwestie budowlane też nie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a kwestie odbiorowe użytkowania 
stadionu tak żeby w lutym 2023 r. na dwóch trybunach zasiedli kibice? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – moim 
zdaniem tak. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jaki? Dyrektor do 
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spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli 
chodzi o budowę nasypów ziemnych lub innego analogicznego rozwiązania jest 
kwestia zgłoszenia do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, który może 
zainterweniować na etapie odbioru budowlanego, ale jest to osobna procedura. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli nie musicie robić projektu 
zamiennego? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – żeby uzyskać zgodę na użytkowanie nie musimy. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli co musicie zrobić według Pana 
na podstawie posiadanej dokumentacji żeby użytkować stadion? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  żeby oddać 
stadion nie musimy zmieniać projektu. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– panie Dyrektorze co mnie obchodzi oddanie. Wy sobie go oddajcie, ja chcę go 
użytkować. Ja chcę z Radomiakiem pójść jako kibic i oglądać mecz. To że Wy go 
oddacie to ja wiem, że go oddacie. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – moim zdaniem istnieje ryzyko, że 
w obecnej realizacji stadionu bez wykonania nasypów lub innego rozwiązania 
technicznego, nad którym też pracujemy istnieje ryzyko, że wojewódzki inspektor 
środowiska na wypadek gdyby zauważył, że jest oddziaływanie środowiskowe 
negatywne może w trybie zabezpieczenia wyłączyć obiekt z użytkowania już na 
etapie... Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – udzielanego pozwolenia na 
użytkowanie. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, już po oddaniu budowlanym, już po rozpoczęciu 
eksploatacji stadionu. Radna Marta Michalska – Wilk – czy po wybudowaniu tych 
nasypów czy zastosowaniu innych rozwiązań alternatywnych, o których Pan Dyrektor 
mówi rozumiem, że takiego zagrożenia nie ma? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, bo spełnimy wszystkie 
normy wynikające z decyzji środowiskowej. Radna Marta Michalska – Wilk – 
rozumem, że MOSiR dzisiaj nie zastanawia się nad tym czy będzie stosował 
alternatywne rozwiązania czy nasyp i jak gdyby będzie to realizował? Dzisiaj nie ma 
takiej dyskusji w MOSiR-ze? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – jest. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – jest dyskusja w MOSiR jak to zrobić najtaniej. Radna 
Marta Michalska – Wilk – ok. Jak to zrobić najtaniej i jakim rozwiązaniem, które 
pozwoli żeby taka sytuacja nie zaistniała więc to, że pracujecie nad rozwiązaniem 
czy to nasypowym czy innym alternatywnym, ale takim, które nie dopuści do tej 
sytuacji, o której Pan Dyrektor mówi. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – dokładnie tak.                            
Radny Mateusz Kuźmiuk – czy możecie Państwo przedstawić projekt stadionu 
z przeprojektowaną tą trybuną? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie 
ma takiego projektu. Radny Mateusz Kuźmiuk – z wałami też nie ma projektu? 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie ma. Jest wizualizacja.     
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – BETONOX oddaje dwie trybuny. Kto 
uzyskuje pozwolenie na użytkowanie? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – BETONOX. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – a ostatnio jak BETONOX uzyskiwał pozwolenie na użytkowanie 
to MOSiR płacił podwykonawcom za wymianę kołków i takich rzeczy – tak było? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i MOSiR wtedy pokrywał koszty 
dopuszczenia do użytkowania hali. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – tak ponieważ te błędy wynikały nie z błędów 
poczynionych przez BETONOX tylko przez poprzedniego generalnego wykonawcę.    
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Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – mówiliście Panowie, że się toczy 
dyskusja, że to nie są tylko dwa rozwiązania. Jest trzecie rozwiązanie więc jeśliby 
można było usłyszeć o czym w MOSiR się dyskutuje. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja osobiście 
zaproponowałem wykonanie elewacji zewnętrznej stadionu w formie ekranu 
akustycznego tak jak jest to zrobione na stadionie np. Termaliki Nieciecza czy 
Górnika Łęczna czyli po prostu tymczasowe zakończenie budowy stadionu od strony 
zachodniej 6 m elewacją, która jednocześnie będzie stanowiła przegrodę akustyczną. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – koszt? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – około 
700 000,00 zł. To jest 60 m bieżących na konstrukcji stalowej z wypełnieniem 
prawdopodobnie poliwęglanowym, 6 m wysokości. Przy okazji tak jak jest to na 
Termalice zyskujemy 360m2 (może małe pocieszenie) powierzchni reklamowej, która 
spowoduje, że może się ta inwestycja zwrócić. W razie czego w przypadku rozbiórki 
nasz majątek będą stanowiły ekrany akustyczne, które będzie można 
rozdysponować w innym miejscu jeżeli byśmy później przystąpili do realizacji 
trybuny. Radny Tomasz Gogacz – to bardzo dobra wiadomość.      
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy BETONOX ma (czy ROSA 
miała) w swoim kontrakcie wykonanie wałów? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – a wykonanie ekranów akustycznych, o których Pan 
wspomniał? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – też nie. To jest dopiero na etapie koncepcji. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli zabezpieczone środki 
finansowe w żaden sposób nie pokrywają… W tych kosztorysach nie ma budowy 
wałów, ekranów akustycznych? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Tam jest zabezpieczona 20% rezerwa 
inwestycyjna, którą byśmy mogli uruchomić. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – ale braliśmy to pod uwagę. Tą rezerwą braliśmy to pod 
uwagę, że takie zabezpieczenie będziemy musieli zrobić czy w formie wałów czy 
w formie ekranów akustycznych to jakby myśleliśmy o tym, że to będzie realizowane 
właśnie z tych środków. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – reasumując 
– żadnego z wymienionych dokumentów, które macie nie musicie zmieniać? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – idziecie  z tymi 
dokumentami, które macie i uzyskujecie… Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. w sytuacji kiedy by 
doszło do zaprojektowania elewacji jednocześnie będącej ekranem akustycznym co 
spełniałoby warunki… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale której 
elewacji? Od których trybun? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – zachodniej. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – elewacja przeważnie ma ścianę, a tutaj nie będzie ściany, tutaj będzie 
pusta, Pan tutaj takie ekrany postawi. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  które będą ścianą. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ale jaka elewacja? Elewacja czego? Dyrektor do 
spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  my 
w tym momencie będziemy mieli zbudowane do narożników więc tutaj mamy 60 m. 
Radny Mateusz Kuźmiuk – tylko, że to rozwiązanie nie jest wymienione w decyzji 
środowiskowej. Radny Robert Chrobotowicz – jest wymienione. Radny Mateusz 
Kuźmiuk – tzn. jako alternatywne. Konkretnie są wymienione wały. Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – lub inne konstrukcje 
zabezpieczające.       
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Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektor wspomniał, że po 
dopuszczeniu do użytkowania czy na etapie uzyskiwania ktoś może zamknąć 
stadion? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – istnieje norma prawna w ramach, której wojewódzki inspektor 
ochrony środowiska w przypadku nie spełnienia warunków określonych w decyzji 
środowiskowej może pod rygorem natychmiastowej wykonalności wyłączyć nowo 
wybudowany lub przebudowany obiekt budowlany z użytkowania. Radna Marta 
Michalska – Wilk – no dobrze, ale w sytuacji kiedy nie postawimy tam nic, ani wału 
ani ekranów. Rozumiem, że takiego pomysłu MOSiR nie ma? Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – poza tym nie jest to 
„widzi mi się” inspektora sanitarnego tylko to regulują odrębne przepisy.                        
Radny Tomasz Gogacz – tutaj słyszę temat wymiany gruntu do głębokości 1,5m. 
Jeżeli to są odpowiednie m3 tego gruntu to licząc rachunek ekonomiczny czy nie 
można by to co nie spełnia tych warunków nośnościowych, ta warstwa tego gruntu 
nie była by tańsza na zrobienie np. tego wału. Naprawdę jako budżet miasta 
Radomia i jako tutaj inwestor to pieniądze są chyba pierwszą kategorią żeby to jak 
najszybciej i jak najtaniej skończyć. Teraz jest kwestia czy te ekrany akustyczne czy 
jednak i tak musimy wykonać prace, jakąś tam powierzchnię gruntu powymieniać czy 
nie lepiej byłoby składować na tym samym terenie tylko w formie wału można tak 
powiedzieć, a nie wywozić ileś tam kilometrów, nawozić coś o zupełnie innej 
strukturze. Czy taki rachunek ekonomiczny był robiony przez kierownictwo MOSiR-u? 
To trzeba policzyć w sposób taki bardzo rozsądny i na zdrowy rozsądek i na chłopski 
rozum. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – jeżeli mam się odnosić do kategorii chłopskiego rozumu to w tym 
momencie na budowie w miejscu tym, w którym teoretycznie miałby powstać ten 
nasyp ziemny o wysokości 6 m to on tam w tym momencie w miejscu trybuny 
zachodniej jest. Jak się pójdzie na budowę tam w tym miejscu ta ziemia jest. Tylko ja 
nie wyobrażam sobie w przypadku deszczy nawalnych czy tak jak teraz mieliśmy 
bardzo duże opady śniegu, że mamy zbudowaną z jednej strony murawę, z drugiej 
strony nasypu mamy zwykłe ogrodzenie, że  w momencie kiedy dojdzie do roztopów 
lub nagłej zmiany pogody to wszystko zacznie spływać na naszą murawę, która 
będzie na 60 cm podbudowie, na drenażu to wszystko się zapcha bo zaczną nam 
spływać elementy zwykłej ziemi, która został zwałowana, która w tym momencie nie 
nadaje się jako podbudowa konstrukcyjna, a chcemy z niej wał układać. To i tak albo 
by trzeba było zagęścić albo nawieźć nowy grunt bo ta ziemia, która w tym 
momencie się znajduje, która jest zbierana z wierzchu jako element budowlany się 
nie nadaje. Nawet w warunkach domowych jak cementujemy cokolwiek to zwykłej 
ziemi z podwórka do betoniarki nie sypiemy.              
Radna Małgorzata Zając – chciałabym się do tego odnieść. Rzeczywiście wał to są 
bardzo duże koszty, a jeżeli chodzi o te ściany akustyczne to naprawdę może one się 
zwrócą po kilku latach dzięki reklamodawcą bo tam będzie bardzo dobre miejsce na 
reklamy.     
Radna Marta Michalska – Wilk – tak jak wał wzbudzał ogromne kontrowersje 
prowadzące do tego, że te kolejne trybuny nie powstaną tak rozwiązanie 
zaproponowane w tym momencie przez MOSiR w postaci tych ekranów daje dużo 
szybszą i łatwiejszą możliwość później demontażu i ewentualnie przystąpienia do 
drugiego etapu. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – ale nie jest to na 
razie oficjalna wersja MOSiR-u tylko zaproponował to Dyrektor.       
Przedstawiciel kibiców – jak długo będą te koncepcje trwać i ktoś podejmie 
w końcu jakąś decyzję? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy 
zostanie przedstawiona ostateczna koncepcja bo za 8 miesięcy oddajecie stadion do 
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użytkowania? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – nie potrafię udzielić odpowiedzi. Radna Małgorzata 
Zając – od czego to zależy? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – wydaje mi się, że dopóki nie jest zagrożony termin oddania 
stadionu czyli generalny wykonawca deklaruje wciąż do 31 grudnia zakończyć prace 
budowlane to my wciąż szukamy nowych rozwiązań do tego żeby to było racjonalne, 
skuteczne, nie nastręczało dalszych problemów bo jest to oczywiście kwestia 
finansowa i wiele różnych aspektów, kwestia estetyczna itd. Tych rozwiązań jest 
sporo. Pamiętacie Państwo, że była kwestia budowania trybuny tylko w wersji 
betonowej i niestety te rozwiązania z jakichś kolejnych przyczyn, które się rodzą 
(jedne upadają, drugie wzrastają) my wciąż myślimy nad tym jak to zrobić, jak 
najrzetelniej i żeby to było funkcjonalne i możliwe później do przebudowy. Dopóki 
możemy to zrobić w ramach utrzymania terminu oddania to będziemy to robić, 
będziemy te zmiany robić do ostatniego dnia tak żeby to funkcjonowało coraz lepiej, 
ten proces po prostu trwa. Nie widzę tu nic dziwnego. Także to czy my zrobimy 
dzisiaj tę przegrodę w postaci ekranów, a może no bo nie ukrywam, że mamy 
jeszcze parę pomysłów, nie będziemy ich tutaj relacjonować bo to nie ma sensu bo 
wiem, że Państwo będą to dalej kolportować i komentować więc my jeszcze 
będziemy pracować nad tymi rozwiązaniami i być może powstanie jeszcze lepsze. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy musi rozpocząć się budowa 
wału lub ekranów, o których Dyrektor wspomniał tak żeby na 31 grudnia być 
gotowym? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – postawienie ekranów to jest kwestia miesiąca.                 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jednym z podpunktów omówienia 
dokumentacji jest operat akustyczny, ale to sobie odpuśćmy bo on oddziałowej na 
najbliższe domy i jeden z bloków jeżeli dobrze pamiętam Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, ale na bloki 
w sposób nieznaczny. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – co prawda 
ten operat akustyczny zawiera sektor gości w zupełnie innym miejscu niż go 
przenieśliście. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tzn. ten operat akustyczny w ogóle się nie odnosi do 
tego, którzy kibice siedzą, w którym miejscu. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – na pewno? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak.      
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy zgłosicie się do PZPN 
o przeniesienie sektora i uzyskanie zgody? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – planowane jest skierowanie 
do PZPN na koniec kwietnia.   
Radny Marcin Robert Kaca – czy od strony wschodniej także planowane jest 
budowanie ekranów dźwiękochłonnych? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tam to rozwiązanie analogiczne ma 
dotyczyć wysokości 2 m i tam na moje doświadczenie z zakresu ochrony środowiska 
nie przewiduję tego żeby mogło dojść do wyłączenia obiektu. Po stronie wschodniej 
nie ma obiektów innych w szczególności obiektów mieszkalnych, których zagrożenie 
w oddziaływaniu środowiskowym powodowałoby wydanie decyzji o zamknięciu 
obiektu albo niedopuszczeniu do użytkowania. Od strony wschodniej wystarczy 
instalacja 2 m a nawet jeżeliby ona nie powstała to i tak i tak nie widzę ryzyka, że 
z tego powodu mielibyśmy mieć wyłączony obiekt.         
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jednym z tych dokumentów jest 
wycena, kosztorysy etc. Dotyczące trybuny zachodniej i wału ziemnego wraz 
z projektami. Projektów nie otrzymałem. Rozumiem, że takich projektów nie ma? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 



17 

 

Górski – nie ma projektów. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
wizualizacji żadnych też nie ma? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – też nie ma. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czyli to co możemy bazować jeżeli chodzi o trybunę zachodnią 
to jest ten obrazek? Tylko to macie? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  tak. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – ja mam taką wycenę z 21 lutego 2022r. We wrześniu była taka sama – 
8 900 000,00 zł netto – wstępna symulacja kosztów wykonania trybuny zachodniej 
w stanie surowym bez zadaszenia. Taki MOSiR otrzymał pierwszy szacowany koszt 
trybuny zachodniej i wtedy słyszeliśmy, że wybudowanie trybuny w stanie surowym 
bez zadaszenia będzie elementem, który pozwoli użytkować stadion zamiast tych 
nasypów – tak? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski –  tak bo ona sama w sobie by stanowiła element 
konstrukcyjny 6 m  przegrodę akustyczna bo beton też powoduje nieprzenikanie 
hałasu lub jego ograniczenie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja 
mam też i Państwo też mają to w materiałach na sesję  - 3 500 000,00 zł netto – wał, 
nasyp, konstrukcja. Ostatnio chyba Dyrektor Górski mówił, że trybuna kosztuje 
17 000 000,00/18 000 000,00 zł Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – pełna trybuna. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ale rozmawialiśmy na komisjach, że trybuna w stanie 
surowym wystarcza. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak tylko, że trybuna w stanie surowym stanowiłaby 
element zabezpieczenia akustycznego żeby ten hałas nie przenikał, ale nie mogliby 
na niej siedzieć np. kibice. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tak jak na 
ekranach czy na nasypie. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja w wypowiedzi medialnej na pytanie 
dziennikarza – ile by kosztowało wybudowanie trybuny zachodniej – udzieliłem 
odpowiedzi, że pełna trybuna … Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
z kolei ja jestem pytany czemu ja mówię o 9 000 000,00 zł, a Górski mówi 
o 18 000 000,00 zł. Ja mówię, że górski mówi o wykończonej a ja mówię o stanie 
surowym.                
Czy można domniemywać, że trybuna wschodnia też by kosztowała mniej więcej 
tyle? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – wydaje mi się, że mniej ze względu na to, że warunki gruntowe po stronie 
wschodniej są o wiele korzystniejsze. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– pytam o to bo we wrześniu 2021 roku kiedy był Dyrektor Dębicki prosiłem, że kiedy 
będziecie podpisywać nowe aneksy, będziecie zlecać nowy zakres prac żeby 
wystąpić do banku o zwiększenie zakresu prac o budowę trybuny zachodniej. Czy 
MOSiR wykonał taki ruch jesienią 2021 roku? Czy w dokumentach, które poszły do 
banku kiedy dawaliście kosztorysy dotyczące prac dodatkowych na 30 000 000,00 zł 
czy poszły też kosztorysy dotyczące budowy trybuny zachodniej? Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – dlaczego? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – dlatego, że bank nie oczekiwał od nas jakby… My nie 
braliśmy wtedy tego pod uwagę w takim zakresie w związku z tym nie 
przedstawialiśmy tego do wyceny. Bardziej nas interesowało skończenie dwóch 
trybun niż… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli mając w ręku 
wstępną symulację kosztów dotyczącą trybuny zachodniej na kwotę 8 900 000,00 zł 
netto, która pozwoli użytkować stadion bez wałów, nasypów, ekranów itd. MOSiR 
kiedy wstępował do banku o zgodę na zawarcie aneksu na 30 000 000,00 zł 
i 5 000 000,00 zł rezerwy nie ujął i nie wpisał 39 000 000,00 zł plus 4 000 000,00 zł 
bo uznał, że nie jest potrzebna budowa trybuny zachodniej? Proszę o informację 
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dlaczego MOSiR tego nie zrobił? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – to jest Pana interpretacja, że MOSiR nie chciał. MOSiR nie mógł 
tego zrobić ze względu na to, że dostał taki wstępny kosztorys dalszych prac od 
BETONOX-u, który wyczerpywał możliwość wyemitowania tych obligacji. My 
mieliśmy wiedze na ten temat w jakim zakresie możemy się poruszać, a ponieważ 
dostaliśmy tą szacunkową wartość dokończenia prac na dwóch trybunach od firmy 
BETONOX i to była taka kwota, która jakby w jakiejś mierze eliminowała kwestię 
wybudowania trybuny w tym wariancie podstawowym. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – na jakiej podstawie Dyrektor układa to równanie, że obecne 
zobowiązanie MOSiR-u plus 30 000 000,00 zł plus 5 000 000,00 zł rezerwy 
wyczerpuje zdolności kredytowe co do emisji nowych obligacji MOSiR-u? Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – rozmawialiśmy 
z bankiem na ten temat. Najpierw otrzymaliśmy te dane od BETONOX-u, a dopiero 
potem rozmawialiśmy z bankiem i bank jakby zakreślił nam pewne widełki, o które 
my możemy się starać. Ja mówiłem Państwu na jednym ze spotkań, że my liczymy 
na to, że jeżeli wyjdzie taniej i coś zostanie i być może będziemy mogli podejść do 
trybuny zachodniej licząc na to, że zorganizujemy jakieś dodatkowe środki wtedy 
dopiero podejdziemy do trybuny zachodniej. Natomiast nie było takiego planu żeby tę 
trybunę zachodnią od razu. Nas interesuje na dzień dzisiejszy doprowadzenie do 
odebrania tego budynku, doprowadzenia do możliwości jego użytkowania i żeby 
Radomiak mógł na nim grać mecze. Trybuna zachodnia nie jest jakby obowiązkiem 
żeby to zrobić. Trybuna zachodnia miała być ekstra w momencie kiedy zostawałyby 
nam środki i moglibyśmy w odpowiednim momencie tę decyzję podjąć. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dobrze Dyrektorze to interesuje 
Was, a równie dobrze uzgodniliśmy pół godziny temu, że można by puścić stadion 
z jedna trybuną do grania. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki –  tak można. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Was 
interesują dwie, a mnie trzy nawet cztery. Dyrektor powiedział, że dostaliście wycenę 
na 30 000 000,00 zł o czym dyrektor Górski na pierwszym wystąpieniu na sesji 
w styczniu powiedział, że trzeba 30 000 000,00 zł na dokończenie stadionu. Wy 
dostaliście kosztorysy w styczniu. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – to nie były kosztorysy tylko to były 
szacunki. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy je dostaliście? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – chyba to był 29 stycznia. Przepraszam, to chyba było wcześniej, ale 
w drugiej połowie stycznia. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i na 
podstawie tego poszliście do banku? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – i na podstawie tego zgłosiliśmy do 
banku nasze zapotrzebowanie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale 
pierwszą wstępną wycenę dotyczącą trybuny mieliście jesienią w październiku. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak, ale nie 
wiem czy Pan Radny sobie przypomina, że ten szacunek BETONOX-u był na kwotę 
około 25 000 000,00 zł. My dorzuciliśmy do tego rezerwę, rozmawialiśmy 
z bankiem… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze ja 
rozumiem, ale Dyrektor mówił o tym, że dostaliście to w styczniu itd. i bank wtedy 
powiedział, że nie, ale jesienią nie wystąpiliście do banku o emisję dodatkowych 
9 000 000,00 zł na budowę trybuny zachodniej? Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – dlaczego? Dlatego, że celem MOSiR-u jest to co Dyrektor przed chwilą 
mówił – „naszym celem jest wybudowanie dwóch trybun żeby Radomiak tam grał”. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – generalny 
wykonawca w swoim zakresie prac ma wykonanie dwóch trybun północnej 
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i południowej i musimy dokończyć ten proces. To jest dla nas klucz i to jest dla nas 
priorytet. Natomiast trybuna zachodnia jeżeli miała powstać w formacie 
podstawowym miała być działaniem ekstra czyli jeżeli pozostaną nam pieniądze 
będziemy mogli w odpowiednim momencie podjąć tą decyzję to ją podejmiemy jeżeli 
będziemy wiedzieli, że mamy na to pieniądze. Zabezpieczyliśmy sobie maksymalną 
wartość kwoty, którą bank zadeklarował, że mógłby nam wyemitować obligacje 
i dzisiaj  w tej kwocie musimy się poruszać. Jeśli te pieniądze… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – odwagi. Jeśli te pieniądze nie wystarczą … To może ja 
zapytam. Czy jest obawa, że te 35 000 000,00 zł nie wystarczy na dokończenie 
budowy? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie 
ma takiej obawy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale przed chwilą 
Dyrektor mówił, że nie ma nasypów policzonych, a nasyp kosztuje 3 500 000,00 zł. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – ja mówiłem 
już, że my przewidywaliśmy w rezerwie. Po to jakby staraliśmy się o większą kwotę 
w banku, że wiedzieliśmy, że któreś z tych rozwiązań będziemy musieli zastosować 
i ono było przewidziane. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli na 
dziś dodatkowe 35 000 000,00 zł, które macie do wyemitowania, na dziś 6 kwietnia 
MOSiR nie przewiduje potrzeby żadnych dodatkowych środków, zaciągania 
zobowiązań na żadne dodatkowe środki żeby stadion był gotowy do użytkowania 
wiosną 2023 roku? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert 
Dębicki – tak jest.  
Radny Tomasz Gogacz – mam pytanie bankowe bo tzw. stopy procentowe 
zaciąganych zobowiązań zmieniają się i to tak znacząco na 4,5% obecnie już słyszę 
o 1% Rada Polityki Pieniężnej podniosła.. Jak to wpływa na sytuację ekonomiczną 
i płynność finansową MOSiR-u jako inwestora? Ja wiem, że Wodociągi to są, że tak 
powiem zastępczym kredytodawcą tej inwestycji. Tylko po to spółka Wodociągi 
weszła w ten cały dziwny trójkąt, że wynajęła spółkę, która wykona z ich środków 
i jako spółka miejska będzie kredytować MOSiR. To jest tylko tego typu metoda 
ratowania budżetu  MOSiR-u. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – to jest pytanie do pani księgowej, a jej tutaj dzisiaj z nami nie ma. 
Jeśli Pan Radny oczekuje takiej informacji to my oczywiście możemy ją przygotować 
na piśmie czy taki wpływ jest na zwiększające się dzisiaj stopy i w jakim zakresie ten 
wpływ jest. Radny Tomasz Gogacz – bardzo dobrze. Ja nie mówię tego przeciwko 
komukolwiek tylko sytuacja ekonomiczna w ogóle z różnych uwarunkowań 
zewnętrznych jest taka, że samorządy mają wielkie problemy finansowe nie tylko 
radomski samorząd. Różne rzeczy będą się działy jeżeli chodzi o koszty utrzymania 
infrastruktury miejskiej itd. Dlatego pytam bo to jest pewne zagrożenie i chciałbym 
żeby ten temat tej hali się zakończył nawet z tymi dwiema trybunami żeby to 
funkcjonowało i działało i zakończmy ten temat jeszcze w tej kadencji samorządu. 
Prezes Spółki Wodociągi Miejskie Leszek Trzeciak – obsługa w tej chwili 
kredytów przy tych stopach procentowych to niestety, ale to rośnie.      
Ad. 7. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – mamy omówienie zagrożeń 
dotyczących stadionu i myślę, że je omówiliśmy. Chciałem zapytać czy jest wybrana 
metoda zakończenia narożników tych czterech tzn. jeden macie gotowy jeszcze trzy 
muszą powstać. O to pytam czwarty miesiąc. Tam jest napór kibiców, sektor gości 
tym bardziej, że mają być ekrany teraz. A propos ekranów ktoś będzie dopuszczał 
stadion do użytkowani – tak? Straż, policja etc. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – generalnie dla 
uszczegółowienia żebyśmy mieli jasność i żebyśmy wszyscy mieli tę samą wiedzę. 
Jeżeli oddajemy obiekt do użytkowania przed oddaniem obiektu do użytkowania 
zawiadamiamy strażaków, że jesteśmy gotowi. Strażacy i sanepid wydają opinie, 
które są wiążące dla powiatowego inspektora budowlanego, a zgłoszenie do tego, że 
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będziemy użytkować obiekt do WIOŚ jest niezależny. W tym momencie policja 
w ogóle nie bierze udziału w tym procesie dopiero później na etapie imprezy 
masowej czy to na dopuszczenie stałe czy czasowe dopiero wtedy jest policja. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – pytam o te trzy narożniki bo to też 
nie jest wymyślone, przedstawione i zaaneksowane. Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w tym momencie główny 
projektant pozostawił tę kwestę generalnemu wykonawcy. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – Dyrektorze Wy jesteście rok po oddaniu stadionu. W styczniu 
2021 roku miał być oddany stadion. Jesteście kilka miesięcy po terminie i Dyrektor 
mówi, że będziecie projektować zakończenie narożników. Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Mówię, że 
główny projektant zostawił generalnemu wykonawcy w formie zaprojektowania 
warsztatowego. W związku z tym ja przewidując dalsze nasze kroki zleciłem 
głównemu projektantowi żeby nie przerzucał tego na generalnego wykonawcę tylko 
żeby zaprojektował zwieńczenie takie jakie się projektuje na buforze miedzy 
sektorami kibiców gospodarza i kibiców gości czyli stała przegroda na 2,5 m i do tej 
górnej krawędzi tej przegrody siatkę nylonową, która uniemożliwia przerzucanie 
różnego rodzaju rzeczy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Pan teraz 
mówi o sektorze gości, a ja pytam o każdy z tych narożników. Dyrektor do spraw 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w każdym 
z tych narożników ma być zastosowana taka przegroda jak w strefie buforowej żeby 
było to jak najbezpieczniejsze rozwiązanie.    
Ad. 8. Przedstawiciel mediów – o ile miejsc zwiększy się pojemność stadionu dzięki 
tym dodatkowym narożnikom? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – te 
narożniki już są budowane. To nie są dodatkowe tak, dobrze rozumiem? Dyrektorze 
jak z tymi narożnikami? Czy to są dodatkowe? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – one są w tym momencie 
zaaneksowane jako roboty dodatkowe konieczne do realizacji konstrukcji dachu.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – przed chwilą Dyrektor mówił, ze 
narożniki nie wymagają konstrukcji dachu. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – nie. One nie wymagają w tej chwili. Pan mnie zapytał 
o słupy. Żeby wejść na zadaszanie trybuny południowej to niekoniecznie musimy 
mieć skończone narożniki w związku z tym możemy z tym poczekać. Tzn. nie 
możemy tylko generalny wykonawca dach będzie kładł od środka. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – czy narożniki były w kontrakcie podstawowym? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nie. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
dla południowej tak. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – na trybunie południowej tak, na trybunie północnej nie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – na północnej nie i zostały zlecone 
jako prace dodatkowe nie uzupełniające bo z tych uzupełniających nie zleciliście nic? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nic. Jeżeli powstanie np. nasyp, ekran czy to będzie wchodziło to w ten 
zakres uzupełniających.         
Przedstawiciel kibiców – we wrześniu mówiliśmy o tym, że trzecia trybuna powinna 
powstać chociażby ze względów technicznych. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – tzn. nie. BETONOX informował wtedy, że oddanie stadionu, włączenie 
murawy, podgrzewania, nawadniania itd. tam jest od murawy do ogrodzenia 
kilkadziesiąt metrów i że budowa trybuny zachodniej będzie bardzo trudna wręcz 
niemożliwa. Na pewno będzie dużo droższa dlatego było rozważane budowanie 
trybuny  wstanie na surowo tak żeby ona już była później tylko kryjemy i krzesełka. 
Przedstawiciel kibiców – i jak te kwestie się zmieniły skoro teraz odchodzimy od tej 
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koncepcji albo odkładamy ją w czasie i czy to nie utrudnia albo nie zwiększy kosztów 
jeżeli oddamy stadion do użytku później będziemy budować trzecią trybunę? Żeby 
się nie okazało, że brak podjęcia decyzji na tym etapie spowoduje, że ta trybuna 
nigdy nie powstanie bo będzie zbyt kosztowna ze względu chociażby na specyfikę 
prac jakie tam będą musiały być wykonane. Będziemy mieli odciętą możliwość prac 
z płyty boiska no i pewnie dojazd też będzie znacznie trudniejszy od ul. Jordana 
z uwagi na zabudowę. Jaka jest koncepcja MOSiR-u? Jak Wy Państwo widzicie tą 
trzecią trybunę, jakie są szanse i zagrożenia? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – prawdą jest, że późniejsza 
realizacja trybuny zachodniej już po oddaniu stadionu do użytkowania jeżeli nie 
będziemy chcieli na czas budowy trybuny zachodniej w przyszłości wyłączać obiektu 
z użytkowania rzeczywiście będzie droższa. My na tę chwilę nie szacowaliśmy o ile 
to będzie droższe bo w tym momencie i tak nas nie stać na realizowanie trybuny 
zachodniej. Przedstawiciel kibiców – ale w tym momencie mamy koszt dodatkowy 
w postaci ekranu lub wału za kilka milionów lub jakąś inną koncepcję, dodatkowo 
zwiększone koszty prac czyli mam rozumieć, że możemy sobie wybić z głowy i po 
prostu budujemy kolejny stadion dwutrybunowy? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w tym momencie MOSiR 
nie ma i nie będzie miał finasowania na budowanie trybuny zachodniej więc w tym 
momencie nawet trudno mi rozważać. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– czy mógłby Dyrektor wytłumaczyć, że MOSiR miał finasowanie na 35 000 000,00 zł 
w styczniu 2022 roku, a nie miał na 9 000 000,00 zł we wrześniu 2021 roku. 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nie prowadziłem analiz finansowych we wrześniu. Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – my się zwróciliśmy do banku 
o emisję dodatkowych obligacji, my nie mieliśmy takiej kwoty. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – czyli gdybyście (jak to Dyrektor mówi, że się 
zgłosiliście) się zgłosili do banku na 9 000 000,00 zł netto w październiku 2021r. 
mając wstępny kosztorys tak jak mieliście na 30 000 000,00 zł to byście dostali to 
dodatkowe 9 000 000,00 zł i trybuna byłaby wybudowana? Później zobowiązaliście 
się podpisać aneks na 30 000 000,00 zł na prace dodatkowe i wyczerpaliście pulę? 
W skrócie tak to można rozumieć? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – gdybyśmy wystąpili tylko o 9 000 000,00 zł 
w październiku 2021r. to najprawdopodobniej bank by się na to 9 000 000,00 zł 
zgodził natomiast my zdawaliśmy sobie sprawę, że na dokończenie obiektu 
dwutrybunowego będzie potrzebna dodatkowa kwota i o tę kwotę planowaliśmy 
zwrócić się do banku w jakiejś perspektywie. W związku z tym nie wychodziliśmy po 
9 000 000,00 zł Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – jesienią 2021r. 
mieliście wiedzę, że będzie potrzeba kilkadziesiąt milinów więcej? Wiedzieliście, że 
BETONOX przedstawi nowe kosztorysy na kilkadziesiąt milionów? Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – w październiku, 
w listopadzie wiedzieliśmy o tym, że będą to zwiększone koszty ponieważ 
wiedzieliśmy na jakim etapie jest budowa i wiedzieliśmy, że choćby np. słupy 
betonowe zamienione na stalowe (nie było ich w przedmiarach) będą dodatkowo 
kosztować kolejne miliony złotych. W związku z tym wiedzieliśmy, że jakieś koszty 
będą z tym związane i będą to spore koszty.  Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – na jakiej podstawie dziś dyrektor mówi, że nie stać MOSiR-u na 
zaciągniecie zobowiązania o 9% więcej niż 105 000 000,00 zł (koszt stadionu netto) 
czyli 9 000 000,00 zł netto? Bank nie pozwoli na zlecenie prac dodatkowych, które 
macie w umowie 70%.  Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – mamy opinię działu ryzyka banku udzielającego obligacji, 
że oni na ten etap przewidują zakończenie finasowania. Przewodniczący Komisji 
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Łukasz Podlewski – jeszcze raz. Na ten etap? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – na tę budowę Radomskie 
Centrum Sportu. Przy udzieleniu tych obligacji dla nich finasowanie, udzielanie 
obligacji na ten projekt jest zakończone. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – ale teraz też  gdyby nie wsparcie miasta na 5 000 000,00 zł też byście 
na 30 000 000,00 zł nie dostali. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – dla banku to jest ostatnie powiększenie umowy 
obligacyjnej. Takie dostaliśmy stanowisko. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – czy mógłby Dyrektor przesłać to stanowisko do wszystkich radnych? 
Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tzn. ja nie wiem czy ono jest w formie papierowej bo ja sam nie 
uczestniczyłem… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze proszę 
o przesłanie informacji, którą otrzymaliście z banku, że nie dostaniecie więcej zgody 
na kolejne obligacje.                
Radny Mateusz Kuźmiuk – wcześniej była mowa o tym, że w trakcie nazwijmy to 
negocjacji o te 35 000 000,00 zł dostaliście Państwo widełki o co możecie 
wnioskować a więc pytanie czy to była kwota maksymalna? Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – to jest pytanie do działu księgowego, 
do skarbnika miasta. My nie jesteśmy swobodnym bytem. Gwarantem naszych 
obligacji jest Gmina Miasta Radomia. to nie jest tak, że tylko stara się o emisję 
obligacji MOSiR tylko ten MOSiR musi mieć również zgodę gwaranta. W związku 
z tym tej informacji może udzielić nasza główna księgowa i pan skarbnik na pewno 
również. W związku z tym odsyłam w to miejsce. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – nie Dyrektorze bo Dyrektor jest dyrektorem spółki, a nie skarbnik. Ja 
pytam Dyrektora bo Dyrektora prosiłem żebyście wystąpili do banku o zgłoszenie 
i ujęli w aneksie trzecią trybunę. W tym momencie radni podejmowali decyzję, 
5 000 000,00 zł w sierpniu praktycznie gotówką otrzymaliście bo nie mogliście 
wyemitować żadnych obligacji bo hala nie była oddana. Tak było? Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – później kolejne 5 000 000,00 zł po to żeby 
30 000 000,00 zł było aneksowane i dziś Dyrektor mi mówi, że my musimy pytać 
skarbnika to może spółce powinno zależeć na tym żeby zbudować trzecią trybunę. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – ja nie mówię, 
że Państwo muszą pytać tylko my możemy przedstawić taką informację na 
podstawie… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – na razie to 
przedstawcie informację z banku, którą otrzymaliście, że bank więcej nie da. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – możemy 
przedstawić po wypowiedzi głównej księgowej. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – ale Dyrektor powiedział, że bank Wam przedstawił taką opinię więc ja 
chcę tę opinię z banku, że nie dostaniecie żadnej złotówki więcej w obligacjach. Czy 
gdyby w kasie miasta znalazło się 9 000 000,00 zł netto i zostało przekazane do 
MOSiR-u to MOSiR wybuduje trzecią trybunę? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – przy założeniu, że ta 
wycena wstępna przełoży się na kosztorys. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – Dyrektor mówił o tym, że można użytkować stadion z dwiema 
trybunami albo z niczym albo z… Jeżeli dziś byłby wykonawca ten lub inny bo to jest 
w innym etapie, który buduje trzecią trybunę od stycznia 2023 r to można ją budować 
i użytkować stadion? Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – moim zdaniem tak. Można grać pod budową, że tak to 
ujmę. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – wreszcie ktoś to powiedział, 
że można grać pod budową. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – to się dzieje w kraju. Radna Marta Michalska – 
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Wilk – czyli dzisiaj podjęcie decyzji czy podjęcie wcześniej o trzeciej trybunie nie 
skutkowałoby opóźnieniami w oddaniu obiektu? Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. część prac jak prace 
fundamentowe wiadomo, że musielibyśmy zrobić wcześniej, ale generalnie ja widzę 
możliwość oddania obiektu do użytkowania, a później realizowanie tej trzeciej 
trybuny.  Radna Marta Michalska – Wilk – rozumiem, że po prostu MOSiR nie miał 
pieniędzy na tę inwestycję i dzisiaj jest bliski podjęcia decyzji o rozwiązaniu najmniej 
kosztownym (mówimy  w tym momencie o ekranach). Dyrektor do spraw inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – i które będzie dla nas 
najbezpieczniejsze z prawnego punktu widzenia i użytkowania stadionu. Radna 
Marta Michalska – Wilk – i też pozwoli w przyszłości ewentualnie rozpocząć drugi 
etap inwestycji. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a ja rozumiem, że 
MOSiR mając wycenę na 9 000 000,00 zł nie podpisał takiego zobowiązania bo 
wiedział, że musi dołożyć kilkanaście czy kilkadziesiąt milionów złotych do tej 
budowy.                           
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – moim zdaniem (mam nadzieję, że 
się mylę) jak się coś zaczyna to się coś robi. Jeżeli będą oddane dwie trybuny to ja 
uważam, że trzecia i czwarta już nie powstanie. Robi się pewne rzeczy od razu 
i walczy się o środki. Bardzo bym chciała żeby trzecia i czwarta trybuna powstała 
(chociaż trzecia), ale uważam, że jeżeli teraz tego nie zrobimy to już nie zrobimy.   
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja tylko przypomnę, że projekt 
budowlany dotyczy stadionu z czterema trybunami i my tak naprawdę budujemy 
stadion tylko etap pierwszy. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – dlaczego Państwo Radni nie protestowali w taki sposób 
w momencie kiedy było wydawane pozwolenie na budowę i ono dotyczyło tylko 
dwóch trybun i trybuna północna była tylko połową trybuny bo została powiększona. 
Wtedy nikt z Państwa nie podnosił larum. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – mogę powiedzieć tak jak dyrektor Górski – nie byłem radnym. Powiem 
szczerze Panu co powiedziałem jak usłyszałem, że podpisaliście umowę i pierwsza 
powstanie hala. Powiedziałem większego błędu nie mogliście zrobić. Powiedziałem 
kibicom, że większego błędu nie było, że dopuściliście do tego, że hala będzie 
oddana jako pierwsza. To był podstawowy błąd. Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – ja nie widzę w tym błędu. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – a teraz drugie co powiem to co dyrektor powiedział 
można budować pod grą. Gdyby ktoś pomyślał byłaby dziś trybuna przy hali oddana 
Radomiak by grał tak jak grają inne kluby i buduje kolejne trybuny. A my się bawimy, 
nie możemy wyprowadzić murawy, zrobić drenażu. Wodociągi nie mogą zrobić 
drenażu, a Dyrektor mówi, że radni nie protestowali o pół trybuny. W całej Polsce 
budują stadiony i drużyny grają. Tylko w Radomiu drużyna ekstraklasowa musi grać 
na boisku na Narutowicza bo w Radomiu okazało się, że nie można wybudować 
jednej trybuny i grać i budować trzech pozostałych. Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – myślę, że nie zarejestrował Pan radny jednej 
podstawowej rzeczy – można oddać jedną trybunę, ale musza być spełnione warunki 
opisane w pozwoleniu na budowę i w decyzji środowiskowej. Jakby tu jest klucz tej 
całej naszej rozmowy. Nie można było oddać jednej trybuny, Radomiak nie mógłby 
rozgrywać w tej chwili meczów a my byśmy budowali północną trybunę. Takiej 
możliwości nie ma. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale dwie można 
oddać i grać? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
dwie można jeżeli spełnimy warunki czyli postawimy ekrany bądź też zrobimy nasyp. 
Musza być spełnione warunki decyzji środowiskowej.  
Przedstawiciel kibiców – jak długo może trwać taka sytuacja, że z dwiema 
trybunami będziemy grać? Czy to będzie tak, że to się nigdy nie skończy? Dyrektor 
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do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
w pozwoleniu na użytkowanie wyznaczany jest czas 3 lat na dokończenie budowy. 
Przedstawiciel kibiców – czyli rozumiem, że 1 stycznia jest wydane pozwolenie, 
możemy sobie już użytkować stadion i mamy 3 lata na wybudowanie trzeciej 
trybuny? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
w ramach tego pozwolenia na budowę. Przedstawiciel kibiców – a jeżeli to 
wygaśnie… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  w ramach tego 
pozwolenia na budowę, ale dyrektor przed chwila powiedział, że nie można 
użytkować stadionu bez wału więc nie będziemy mogli w ramach tego pozwolenia 
budować trzeciej trybuny i grać więc albo uzyskamy nową decyzję środowiskową 
albo nie wiem co. Dyrektor do spraw inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – no teraz to już teoretyzujemy bardzo daleko. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy rozpoczniecie etap drugi czyli 
budowę trzeciej i czwartej trybuny, a potem parkingów? Przedstawiciel kibiców – 
czy budowanie wału nie komplikuje bardziej jeszcze tej inwestycji i wydłuża 
w czasie? Radna Marta Michalska – Wilk – wału to na pewno, ale ekranów chyba 
mniej. Przedstawiciel kibiców – tylko jeżeli ekrany są docelowym rozwiązaniem to 
gratuluję. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie 
ma decyzji dzisiaj, że ekrany są docelowym rozwiązaniem. Przedstawiciel kibiców 
– kiedy taka decyzja zapadnie? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Robert Dębicki – nie ma dzisiaj takiej decyzji. Zapadnie wtedy kiedy będziemy mieli 
środki na wybudowanie zachodniej trybuny. Przedstawiciel kibiców – czyli w jaki 
sposób jesteście sobie wstanie te środki zapewnić? Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – są różnego rodzaju granty finansowe, są 
różnego rodzaju programy w ministerstwie sportu i możemy się starać o dodatkowe 
pieniądze na to żeby taką trybunę zbudować. Na dzień dzisiejszy nie możemy jasno 
stwierdzić, że te pieniądze będziemy mieli natomiast z czasem takie pieniądze mogą 
się pojawić. Przedstawiciel kibiców – rozumiem, że z ROSA -BUD nic nie 
wyciągniemy, ale czy z MAXTO? Uzyskaliśmy pieniądze, które były  w ramach 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy – prawda? Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak. Przedstawiciel kibiców – czy 
odzyskaliśmy jakieś pieniądze od drugiej z firm, która była w konsorcjum (chodzi 
o MAXTO)? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
jesteśmy w trakcie procesu sądowego. Niewiele więcej mogę na ten temat 
powiedzieć. Od MAXTO żądamy kwoty.  Przedstawiciel kibiców – jaka to jest 
kwota? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie 
mogę na ten temat rozmawiać. Jest to kwestia pewnych negocjacji w tej chwili. 
Przedstawiciel kibiców – ale żądanie MOSiR-u chyba może być jawne czy nie? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie. 
Przedstawiciel kibiców – czy firma Suez funkcjonuje normalnie? Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak cały czas funkcjonuje 
normalnie. Przedstawiciel kibiców – a jakieś negocjacje czy tylko droga sądowa? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tylko droga 
sądowa i jesteśmy w tej chwili w trakcie procesu. Przedstawiciel kibiców – 
rozumiem, że to będzie pomyślne rozwiązanie na korzyść spółki MOSiR. Czy wtedy 
z tych pieniędzy… Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert 
Dębicki – nie chcę dyskutować o wyrokach sądowych, nie mam pojęcia jak to 
będzie. Jak będą wyroki to będziemy próbowali je egzekwować.        
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – korzystając z obecności dyrektora 
Pawła Kobyłeckiego chciałem zapytać jak idą przygotowania do użytkowania 
stadionu przez Radomiaka (licencja, pozwolenie, policja itd.)? Czy te spotkania 
z MOSiR-em prowadzicie? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak 
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Radom pan Paweł Kobyłecki – w ostatnim okresie każdego dnia są prowadzone 
spotkania odnośnie stadionu przy ul. Narutowicza i ul. Struga bo rozmawiamy 
o stadionie przy ul. Narutowicza gdzie na bieżąco funkcjonujemy a tutaj chcielibyśmy 
się jak najszybciej przenieść. Apelujemy, prosimy (bo dzisiaj dużo usłyszeliśmy 
o wałach na stadionie) aby odstąpić od tego pomysłu z wałami. My chcielibyśmy 
cztery trybuny od samego początku. Zdajemy sobie sprawę jakie są trudności, 
komplikacje, ale jednak pomysł z wałami nie byłby w Polsce najlepiej przyjęty, 
a także nie tylko w Polsce.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tak jak 
zaprosiłem Was na komisję po raz pierwszy kilka miesięcy temu i usłyszałem, że nie 
było tych spotkań dlatego teraz te zaproszenia kieruję. Ja chciałbym spać spokojnie, 
że Radomiak wie co się dzieje i na jaki obiekt wejdzie. Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – na jaki 
obiekt wejdzie to chyba wszyscy nie wiemy. Ja chciałbym zamkniętą bryłę. Względy 
bezpieczeństwa - ja na bieżąco jestem w kontakcie z policją. Policja też czeka na 
takie spotkanie robocze abyśmy zrobili tak jak to będzie wyglądało: drogi dojazdowe, 
ewakuacyjne, rozmieszczenie sektorów i inne szczegóły. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – kiedy stadion musi być gotowy żeby uzyskał licencję na 
rozgrywki dajmy na to 10 lutego 2023r? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – w ubiegłym miesiącu mieliśmy na 
kolejny sezon eksperta do spraw infrastruktury, który wizytował stadion przy ul. 
Narutowicza więc analogicznie musimy mieć w marcu przyszłego roku. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale w marcu to Wy już gracie na 
Struga. Ja chciałem zapytać kiedy musicie wpuścić… Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – to nie 
będzie takie proste. My chcielibyśmy nawet wcześniej zagrać na Struga. Oczywiście 
na każdym etapie możemy występować o licencję do PZP o zmianę miejsca 
rozgrywania zwodów. Jeżeli stadion będzie gotowy to nie ma to znaczenia czy 
będzie to grudzień, styczeń, luty. My zmienimy miejsce rozgrywania zawodów.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja pytam o to czy jeżeli BETONOX 
zakończy  prace, uzyska pozwolenie na użytkowanie stadionu np. 10 stycznia to 
jedziecie z tym do PZPN i co certyfikacja obiektu itd. dopiero się rozpoczyna? 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan Paweł 
Kobyłecki – ale to w krótkim okresie jeżeli wszystko będzie zgodne z normami 
licencyjnymi. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ja pytam o to – normy 
licencyjne. Czy dyrektor na tyle śpi spokojnie, że normy licencyjne…? Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – na bieżąco 
jesteśmy w kontakcie. Punkt po punkcie. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – już teraz tak to wygląda? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – teraz tak to wygląda. Mamy pewne 
propozycje. Nie wszystko da się zmienić na obiekcie bo ja wcześniej projektu nie 
widziałem. Wybieramy się też na różne stadiony w Polsce żeby zobaczyć ciekawe 
rozwiązania, ale już nie wszystko na tym etapie możemy zmienić. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – to też jest projekty sprzed 6 lat.                            
Radny Tomasz Gogacz – w przestrzeni publicznej jest sprawa Koniówki i obiektów. 
Jak to wygląda z punktu widzenia klubu? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu 
RKS Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – ja osobiście się tym nie zajmuję. 
Żadnych szczegółów niestety nie znam na temat tego projektu.   
Radny Mateusz Kuźmiuk – chodzi mi o stan murawy przy ul. Narutowicza 
i ewentualnych boisk treningowych na Radomiaku. Czy rozmawiacie na ten temat 
z MOSiR-em? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom pan 
Paweł Kobyłecki – na bieżąco jesteśmy w kontakcie. Murawa na Narutowicza 
przeszła szereg zabiegów. Teraz częściowa wymiana pól karnych, które nie 
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nadawały się do rozgrywania meczów. Zobaczymy. Nie zapominajmy, że na tym 
stadionie gra też Broń Radom, drugi zespół i obciążenie tej murawy jest bardzo duże. 
Teraz w przeciągu 5 dni zostaną rozegrane 3 mecze. Przedstawiciel kibiców – 
a ogrzewanie jest uruchomiane cały czas? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu 
RKS Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – tak, ogrzewanie jest już zrobione. 
już działa.            
Radny Marcin Robert Kaca – czy planujecie przeniesienie administracji klubu do 
tzw. łącznika przy ul. Struga? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom pan Paweł Kobyłecki – tak. Jesteśmy w trakcie i my chcemy się 
tam jak najszybciej przeprowadzić.   
Przedstawiciel mediów – Pan Dyrektor wspominał, że ten plan odnośnie wału czy 
ekranów może się zmieniać i te decyzje można podjąć później. Czy w takim razie jest 
szansa żeby np. we wrześniu podjąć tę decyzję, że jednak będzie budowa trzeciej 
normalnej trybuny zamiast wałów? Trochę nie rozumiem dlaczego dyskutujemy już 
teraz o wałach czy ekranach skoro jest dużo czasu żeby jeszcze wypracować inne 
wnioski tak jak mówił Dyrektor, że MOSiR cały czas nad tym pracuje. Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – oczywiście nie jest tak, 
że można debatować na temat trzeciej trybuny w nieskończoność. Z tego co 
mieliśmy informację od generalnego wykonawcy to decyzja o tym żeby zmieścić się 
w terminie, o którym mówi aneks czyli 31 grudnia to decyzja musiałby zapaść do 
końca kwietnia. My oczywiście o tych rozwiązaniach zastępczych tak jak ekrany 
i montaż tych ekranów potrzebujemy na to miesiąc więc jeśli okaże się, że to będzie 
rozwiązanie docelowe to jeszcze chwila nam na tę decyzję została. Jeśli chodzi 
o trybunę to, to są ostatnie chwile do tego żeby o niej decydować jeżeli miałaby 
powstać. Przedstawiciel mediów – czy jest szansa żeby tam w tym miejscu 
powstała trybuna gości czy nie ma takiej możliwości? Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – nie rozważaliśmy takiego wariantu.  
Przedstawiciel mediów – czy jest jakiś problem ze stalowymi łącznikami konstrukcji 
trybun z dachem? Czy będą potrzebne na to dodatkowe środki bo otrzymałem taką 
informację, że może to opóźnić prace albo spowodować dodatkowe koszty? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – zaznajomiłem 
się z Pana opinią na ten temat. To, że są koszty dodatkowe związane z tzw. 
dodatkowymi elementami konstrukcyjnymi związanymi z dachem to oczywiście one 
są możliwe, ale to są detale. Wynikają choćby z odpowiedniego postawienia słupów 
gdzie była mowa, że one mogą odchylać się od pionu, a w związku z tym gdzieś tam 
płatwie dachowe mogą się rozchodzić i trzeba będzie sztukować pewne elementy. To 
są detale, które nie mają żadnego wpływu na przebieg montażu dachu. Nie ma 
takiego zagrożenia. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – im później to 
będzie zaaneksowane to wtedy to może być problem ze zdobyciem przez 
wykonawcę stali i samych maczug. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – uspokajając to się znajduje w obecnym protokole 
konieczności. Te rzeczy zostały już w jakiś sposób zamówione i nie ma też 
niebezpieczeństwa żeby nie zostały wykonane. Są skosztorysowane i w tej chwili 
zawrą się w kolejnym aneksie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
pokrycie dachu od przodu to jest poliwęglan, a druga część to jest jakieś tworzywo? 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – tak. 
Przedstawiciel kibiców – dach jest zmagazynowany gdzieś tam przez MOSiR – 
tak? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – 
południowa część tak. Przedstawiciel kibiców – a północna? Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki – a północna część to są właśnie te 
elementy, które się w tej chwili wykonują. Jest inny montaż dachu na trybunie 
południowej i inny montaż na trybunie północnej. Na południowej zaczniemy go za 
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chwilę w ciągu  dwóch, trzech tygodni. Po świętach zaraz generalny wykonawca 
powinien rozpocząć montaż dachu na trybunie południowej dlatego, że on jest 
montowany bezpośrednio do tych filarów, które stoją. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – tam przy południowej wychodzi tak jakby prosto po skosie bez 
żadnych wysięgników. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert 
Dębicki – tak nie ma żadnych wysięgników natomiast na północnej i na narożnikach 
północnych są tzw. maczugi, a same płatwy dachowe są jakby gotowe. 
Przedstawiciel kibiców – a te elementy, które są w posiadaniu MOSiR-u, które 
zostały po ROSIE to czy BETONOX je oceniał czy też będzie jakaś komisja 
powoływana, która stwierdzi lub nie, że mogą zostać użyte. Boję się, że znowu to 
wpłynie na przesunięcia w harmonogramie. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Robert Dębicki – sprawa została już definitywnie zamknięta. Jest firma, 
która certyfikuje ten dach. Wszystkie elementy są sprawne, są w tej chwili tylko 
czyszczone, malowane i certyfikowane przez firmę, która jest podwykonawcą i to 
właśnie ta firma wejdzie po świętach na montaż dachu na trybunie południowej.                       
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
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